UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

Số: 27 /GM-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 19 tháng 4 năm 2017

GIẤY MỜI
Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác phòng, chống thiên tai & TKCN
năm 2016 và triển khai nhiệm vụ năm 2017

          Kính gửi: ..................................................................................................
                          ...................................................................................................
Thực hiện Chương trình công tác năm 2017, UBND tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác phòng, chống thiên tai & tìm kiếm cứu nạn năm 2016  và triển khai nhiệm vụ năm 2017, với những nội dung như sau:
1. Thời gian: ½ ngày, khai mạc vào hồi 14 giờ 00’, ngày 24/4/2017.

2. Địa điểm
- Đầu cầu tỉnh: Tại phòng họp Trực tuyến UBND tỉnh (tầng 2, nhà B, khu TTHC tỉnh).
- Đầu cầu các huyện: Phòng họp trực tuyến UBND các huyện.

3. Thành phần tham dự
- Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Lê Trọng Quảng - PCT UBND tỉnh - Phó trưởng Ban thường trực.

- Tại đầu cầu tỉnh
+ Các thành viên BCH về phòng, chống thiên tai & TKCN tỉnh.

+ Ban Chỉ huy PCTT & TKCN thành phố Lai Châu (Số lượng 04 đ/c, thành phần cụ thể do đơn vị lựa chọn và mời).

+ Phóng viên dự, đưa tin: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Lai Châu.

- Tại đầu cầu huyện: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và TKCN các huyện (Số lượng và thành phần cụ thể do Ban Chỉ huy PCTT & TKCN huyện lựa chọn và mời).
4. Nội dung
- Báo cáo tổng kết công tác phòng, chống thiên tai năm 2016 và triển khai nhiệm vụ năm 2017.
- Báo cáo tổng kết, đánh giá công tác dự báo năm 2016 và nhận định tình hình thiên tai năm 2017 của Đài Khí tượng Thuỷ văn tỉnh Lai Châu (Đài khí thượng Thuỷ văn tỉnh Lai Châu chuẩn bị).

- Chỉ thị về công tác phòng, chống thiên tai và TCKN năm 2017.
- Báo cáo tham luận, ý kiến tham gia của các đại biểu.

(Có chương trình chi tiết kèm theo)

 (Giao Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy về phòng, chống thiên tai và TKCN tỉnh chuẩn bị các nội dung làm việc; tổng hợp tài liệu, chuẩn bị tài liệu cho các đại biểu tại đầu cầu tỉnh và chuyển tài liệu cho các huyện trước ngày 22/4/2017).
Tài liệu phục vụ Hội nghị được gửi cho các huyện bằng đường thư điện tử; Ban Chỉ huy PCTT & TKCN các huyện liên hệ để lấy tài liệu và sao gửi các đại biểu tham dự Hội nghị tại đầu cầu của huyện (Địa chỉ liên hệ: Chi cục Thủy lợi & PCLB tỉnh Lai Châu. Email: pclblaichau@gmail.com. ĐT: 02313. 876.930).

Thừa lệnh Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh kính mời các đồng chí dự họp đầy đủ./.
	Nơi nhận:

 - Như thành phần;
 - Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);
 - Văn phòng UBND tỉnh: Phòng QTTV, TT Tin học – Công báo;

 - Lưu: VT, TN.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
( Đã ký )
Lê Thanh Hải

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác PCTT và TKCN
năm 2016 và triển khai nhiệm vụ năm 2017

	TT
	Thời gian
	Nội dung
	Đơn vị thực hiện

	1
	14h00’ - 14h05’
	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
	Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT & TKCN tỉnh

	2
	14h05’ - 14h15’
	Phát biểu khai mạc Hội nghị
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Quảng

	3
	14h15’ - 14h30’
	Báo cáo tổng kết công tác PCTT & TKCN năm 2016 đến nay, triển khai nhiệm vụ PCTT & TKCN những tháng tiếp theo của năm 2017
	Văn phòng Ban Chỉ huy PCTT & TKCN tỉnh

	4
	14h30’ - 14h50’
	Báo cáo tổng kết công tác dự báo Khí tượng Thủy văn năm 2016; nhận định tình hình thời tiết năm 2017 ở tỉnh Lai Châu
	Đài Khí tượng Thủy văn Lai Châu

	5
	14h50’ - 15h00’
	Nghỉ giải lao

	6
	15h00’ - 15h10’
	Chỉ thị về công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2017
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Quảng

	7
	15h10’ - 16h30’
	Báo cáo tham luận, ý kiến tham gia của các đại biểu
	Các đại biểu tham dự

	8
	16h30’ - 17h00’
	Kết luận Hội nghị
	Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Trọng Quảng